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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 

và Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì, lần thứ 2 

 

Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-CTN ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch 

nước về quyết định tặng Huân chương Lao động hạng Nhì lần thứ 2 cho Trường THCS 

Phan Tây Hồ vì có thành tích xuất sắc trong công tác Giáo dục và Đào tạo từ năm học 

2027 - 2018 đến năm học 2021 - 2022; 

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của Chính 

phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen 

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; 

Căn cứ Kế hoạch số 5175/KH-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban 

nhân dân quận Gò Vấp tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày lễ trong năm; 

Căn cứ Kế hoạch số 1123/KH-GDĐT ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về công tác chính trị tư tưởng năm học 2022 - 2023. 

Trường THCS Phan Tây Hồ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 

mới 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì lần thứ 2 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao 

động hạng Nhì lần thứ 2 trang trọng, vui tươi nhằm tạo tâm lý phấn khởi, sẵn sàng 

bước vào năm học mới của các thầy cô giáo và các em học sinh, đồng thời thu hút 

được sự quan tâm của cha mẹ học sinh và sự ủng hộ của toàn xã hội. 

2. Yêu cầu 

Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động 

hạng Nhì lần thứ 2 phải đảm bảo cả phần lễ và phần hội, chuẩn bị chu đáo về mọi mặt 

để tổ chức “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường” và đón nhận Huân chương Lao 

động hạng Nhì lần thứ 2 diễn ra thật trang trọng và tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là là 

ngày hội đối với các thầy cô giáo và các em học sinh; đồng thời thực hiện tốt công tác 

phòng chống dịch bệnh Covid-19; tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh 

trường học. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

Lễ Khai giảng năm học mới 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao 

động hạng Nhì lần thứ 2 được tổ chức vào lúc 7 giờ 30 phút, sáng ngày 05/9/2023. 

2. Địa điểm 

Tại Trường THCS Phan Tây Hồ (số 18B/27, Thống Nhất, Phường 16, quận Gò 

Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh). 
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III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC 

Ban Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương 

Lao động hạng Nhì lần thứ 2 của Trường THCS Phan Tây Hồ gồm các thành viên sau 

đây: 

Stt Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ  

1.  Cô Vũ Thị Thơ BTCB - Hiệu trưởng  Trưởng ban 

2.  Thầy Trần Quang Minh Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

3.  Thầy Nguyễn Đình San Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

4.  Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích Tổ trưởng VP-TKHĐ Thành viên 

5.  Cô Nguyễn Hoàng Trang Chủ tịch Công đoàn Thành viên 

6.  Cô Trần Thị Hoàng Mai Tổ trưởng tổ GDCD - 

Trưởng Ban TTrND 
Thành viên 

7.  Thầy Võ Minh Triệu Luân Bí thư Chi đoàn Thành viên 

8.  Thầy Nguyễn Thạch Tâm Tổng phụ trách Đội Thành viên 

9.  Cô Lê Thị Diễm Chi Khối trưởng khối 6 Thành viên 

10.  Thầy Hà Nguyễn Trung Hiếu Khối trưởng khối 7 Thành viên 

11.  Thầy Nguyễn Thành Long Khối trưởng khối 8 Thành viên 

12.  Thầy Phạm Thanh Bình Khối trưởng khối 9 Thành viên 

13.  Thầy Hà Thanh Phong Tổ trưởng tổ Thể dục Thành viên 

14.  Thầy Nguyễn Đình Truyền Tổ trưởng tổ AN&MT Thành viên 

15.  Cô Phạm Thị Tường Lan Nhân viên Kế toán Thành viên 

16.  Cô Nguyễn Thị Kim Quyên Nhân viên Y tế Thành viên 

17.  Cô Quách Thị Hoài Nam Nhân viên Văn thư Thành viên 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

Thành phần tham dự Lễ Khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân 

chương Lao động hạng Nhì lần thứ 2 của Trường THCS Phan Tây Hồ gồm: 

1. Về phía lãnh đạo các ban ngành, đoàn thể 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Lãnh đạo Quận ủy, UBND, Uỷ ban MTTQVN quận Gò Vấp. 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Gò Vấp. 

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN Phường 16. 

- Lãnh đạo Quận Đoàn, Hội đồng Đội quận Gò Vấp. 

2. Về phía đại biểu khách mời 

- Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở. 

- Ban Giám hiệu các trường trên địa bàn Phường 16: Trường MN Ngọc Lan,  
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MN Hoàng Yến, MN Mai Vàng, TH Phan Chu Trinh, TH Võ Thị Sáu và Trường  

THCS Lý Tự Trọng. 

- Đại diện Ban Giám đốc Trung tâm ngoại ngữ ILA, EMG, TTKNS Rồng Việt. 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường. 

- Ban Chấp hành Chi hội Khuyến học của nhà trường. 

- Các thầy cô Nguyên Ban Giám hiệu Trường THCS Phan Tây Hồ. 

3. Về phía nhà trường 

- Cô Vũ Thị Thơ - Bí thư Chi bộ Hiệu trưởng nhà trường. 

-  Ban Giám hiệu, các thầy cô giáo, các anh chị nhân viên.  

- Học sinh khối lớp 6 (18 lớp), 10 học sinh/lớp khối lớp 7, 8, 9 của nhà trường. 

V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tập trung học sinh,ổn định tổ chức (từ 7h00’  7h30)  

2. Văn nghệ chào mừng, đón học sinh khối lớp 6 (từ 7h30  8h00). 

3. Chào cờ, hát Quốc ca, Đội ca. 

4. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

5. Tặng hoa chúc mừng. 

6. Lãnh đạo Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân Phường 16 đọc thư của Chủ tịch nước 

Cộng Hòa XHCN Việt Nam gửi cho CB-GV-NV ngành giáo dục và các em học sinh 

nhân ngày khai giảng năm học 2023 - 2024. 

7. Hiệu trưởng đọc diễn văn khai giảng năm học 2023 - 2024 và báo cáo ngắn 

gọn quá trình phấn đấu đạt thành tích Huân chương Lao động hạng Nhì lần thứ 2 của 

nhà trường. 

8. Lãnh đạo công bố quyết định khen thưởng trao tặng nhà trường Huân chương 

Lao động hạng Nhì lần thứ 2 của Chủ tịch Nước. 

9. Phát biểu ý kiến của lãnh đạo cấp trên. 

10. Hiệu trưởng nhà trường phát biểu tiếp thu ý kiến và cảm ơn. 

11. Học sinh phát biểu hưởng ứng chủ đề năm học 2023 - 2024. 

12. Hiệu trưởng đánh trống khai giảng và bế mạc. 

VI. NỘI DUNG PHÔNG LỄ KHAI GIẢNG 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHAN TÂY HỒ 

 

LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2023 - 2024 

VÀ LỄ ĐÓN NHẬN HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ - LẦN THỨ 2 

 

Gò vấp, ngày 05 tháng 9 năm 2023 

 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phần Lễ 
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- Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện 

Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì 

lần thứ 2. 

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN Phường 16 lên đọc thư của 

Chủ tịch nước Cộng Hòa XHCN Việt Nam gửi cho CB-GV-NV ngành giáo dục và các 

em học sinh nhân ngày khai giảng năm học 2023 - 2024. 

- Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng, Bí thư chi bộ: Đọc diễn văn khai giảng, đánh 

trống khai trường. 

2. Tập trung học sinh trong buổi lễ 

- Tập trung học sinh lúc 7 giờ 00 phút, ngày 05/9/2023. 

- Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng, thầy Hà Thanh Phong - Tổ trưởng 

tổ Thể dục, các thầy cô phụ trách giám thị, thầy Phạm Thanh Bình - KTCN khối 9 và  

giáo viên chủ nhiệm 60 lớp. 

- GVCN khối 6, 7, 8, 9 hướng dẫn học sinh xếp hàng, xếp ghế đúng vị trí qui 

định (mỗi lớp 2 hàng). 

3. Phụ trách đội Nghi lễ 

- Thầy Nguyễn Thạch Tâm - Tổng phụ trách Đội phụ trách Đội Nghi lễ (Trống 

chào cờ, trống hành tiến, trống chào mừng, trống dồn). 

4. Phần Hội - Chương trình văn nghệ  

- Thầy Nguyễn Thạch Tâm - TPT phụ trách Đội Nghi lễ. 

- Thầy Nguyễn Đình Truyền - Tổ trưởng tổ Âm nhạc và Mĩ thuật chịu trách 

nhiệm chung. 

- Thầy Nguyễn Thành Long - Khối trưởng khối 8 dẫn chương trình khai giảng. 

Thầy Phan Thành Vinh - GV Tiếng Anh: Dẫn chương trình văn nghệ khai giảng. 

- Cô Chu Thị Hải - Giáo viên GDCD: Phụ trách học sinh tham gia văn nghệ. 

- Cô Nguyễn Hoàng Trang - CTCĐ: Phụ trách đạo cụ; phân công tổ công đoàn 

phụ trách trang điểm học sinh. 

- Các thầy cô giáo và các em học sinh: tham gia các tiết mục văn nghệ (theo 

danh sách phân công). 

5. Phụ trách chuẩn bị CSVC, trang trí lễ đài, sân trường, dựng sân khấu; 

chuẩn bị đạo cụ, trang phục đội văn nghệ, phục vụ vệ sinh  

- Thầy Trần Quang Minh - Phó Hiệu trưởng. 

- Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng 

- Cô Nguyễn Hoàng Trang - Chủ tịch Công đoàn. 

- Thầy Võ Minh Triệu Luân - Bí thư chi đoàn. 

- Anh Thiệu Ngọc Đoan - Nhóm trưởng bảo vệ. 

- Cô Nguyễn Thị Gái - Tổ phó tổ phục vụ. 

- Thầy Hà Thanh Phong - TTTD, Thầy Bùi Đức Hiệp - GV Toán chuẩn bị sắp 

xếp kệ hoa, phục vụ trao hoa nghi lễ phần tặng hoa trên sân khấu. 

6. Chuẩn bị thư mời, gửi thư mời Đại biểu tham dự Lễ khai giảng năm học 

2023 - 2024 của nhà trường  

- Cô Quách Thị Hoài Nam - Nhân viên Văn thư gửi thư mời, liên hệ gửi tờ trình 

đề nghị Công an, dân phòng UBND Phường 16 hỗ trợ tình hình an ninh trật tự trước, 
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trong suốt buổi Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao 

động hạng Nhì lần thứ 2, chuẩn bị nội dung biên bản kiểm tra tình hình lễ khai giảng 

của nhà trường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

7. Đón tiếp Đại biểu khách mời 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích - Tổ trưởng tổ Văn phòng phân công nhân viên tổ 

Văn phòng đón tiếp đại biểu, phân công phục vụ hậu cần. 

8. Dự trù kinh phí 

- Cô Phạm Thị Tường Lan - NV Kế toán chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ.  

9. Chuẩn bị chăm sóc sức khỏe đội ngũ và học sinh 

- Cô Nguyễn Thị Kim Quyên - Nhân viên y tế chăm sóc sức khỏe đội ngũ và 

học sinh. 

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 31/7/2023, Hiệu trưởng xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức Lễ khai 

giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì lần thứ 

2, xin ý kiến lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, thông qua đội ngũ CB-GV-NV. 

- Ngày 01/8/2023, Hiệu trưởng tổ chức họp Hội đồng sư phạm, phổ biến triển 

khai dự thảo  Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024. 

- Từ ngày 15/8/2023  ngày 30/8/2023 tập luyện chương trình văn nghệ. 

- Ngày 28, 29/8/2023, Thầy Trần Quang Minh - PHT phân công nhân viên bảo 

vệ và chi đoàn dựng sân khấu, chuẩn bị âm thanh.  

- Sáng Thứ 4, ngày 30/8/2023, từ 7h00  8h30, tổng dợt đội hình học sinh dự 

Lễ khai giảng trên sân trường: Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng, thầy Hà 

Thanh Phong - Tổ trưởng Thể dục, nhóm giám thị, thầy Phạm Thanh Bình - KTCN9, 

và 60 giáo viên chủ nhiệm. 

- Sáng Thứ 5, ngày 31/8/2023, từ lúc 8h30  10h00: Tổng dợt chương trình 

văn nghệ Lễ Khai giảng, năm học 2023 - 2024 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động 

hạng Nhì lần thứ 2: Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng, thầy Nguyễn Đình Truyền - Tổ 

trưởng tổ Âm nhạc và Mỹ thuật, giáo viên và học sinh tổng dợt chương trình văn nghệ; 

các lớp ôn bài Quốc ca trên nền nhạc không lời. GVCN hướng dẫn học sinh văn nghệ, 

hát vỗ tay theo nhạc.  

- Sáng Thứ 2, ngày 04/9/2023, Thầy Trần Quang Minh - PHT; Thầy Nguyễn 

Đình San - PHT phân công nhóm bảo vệ và GV nam căng dù, trang trí. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Lễ đón 

nhận Huân chương Lao động hạng Nhì lần thứ 2 của Trường THCS Phan Tây Hồ đề 

nghị CB-GV-NV và học sinh thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND quận Gò Vấp; 

- Phòng GD&ĐT; 

- Ban Giám hiệu; 

- Hội đồng trường; 

- Các bộ phận có liên quan; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã kí) 

 

 

Vũ Thị Thơ 

 


